
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 340
29 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,0065 
στρ. στη θέση «Τσακάλι» Μάνδρας Περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας− Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. .................... 1

Καθορισμός χρήσης γης, στην κτηματική περιο−
χή Μέσης του Δήμου Κομοτηνής, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ροδόπης, στο με στοιχεία Α1, 
Α2 έως και Α25 και αριθμό 557έ αγροτεμάχιο, 
εμβαδού 31.798,81 τ.μ., ως χώρο εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων. ........................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 496,67 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της Δημοτικής Κοι−
νότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − 
Περαχώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1288 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,0065 στρ. 

στη θέση «Τσακάλι» Μάνδρας Περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας− Ειδυλλίας, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980. δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1152/16−5−2014 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχε−
τική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω επεμβάσεων, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού 1,0065 στρ (ενός στρ έξι τετραγωνικών 
μέτρων και πέντε δεκάτων του τετραγωνικού μέτρου) με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) που βρίσκεται στη θέση «Τσα−
κάλι» Μάνδρας Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας, 
Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6442/2) το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση με κτίσμα, αναδασωτέα με την
 259/4−4−02 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.
Δυτικά: Με πρόχειρη οδό και με δασικής μορφής
 έκταση.
Βόρεια: Με πρόχειρη οδό και πέραν αυτής με
 δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση, αναδασωτέα
 με την 254/4−4−2002 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

3217

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.31 11:37:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3219

Αριθμ. 1503 (2)
Καθορισμός χρήσης γης, στην κτηματική περιοχή Μέ−

σης του Δήμου Κομοτηνής, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ροδόπης, στο με στοιχεία Α1, Α2 έως και Α25 
και αριθμό 557έ αγροτεμάχιο, εμβαδού 31.798,81 τ.μ., 
ως χώρο εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

8. Τον Ν. 3851/2010, άρθρο 9 παργ. 7 (ΦΕΚ 85 Α΄/4−6−10). 
9. To Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 

και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

10. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

11. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

12. Το με αριθ. πρωτ. 1918/15−04−2013 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής με το οποίο αιτείται τον καθορισμός 
χρήσης γής.

13. Το με αριθ. πρωτ. 3932/17−07−2013 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής με το οποίο υπέβαλλε συμπληρω−
ματικά στοιχεία.

14. Το με αριθ. πρωτ. 2258/94476/5−9−2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με το οποίο 
προκειμένου να παραχωρηθεί στην Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής 
κοινόχρηστη έκταση, απαραίτητος είναι ο καθορισμός 
χρήσης γης.

15. Το με αριθ. πρωτ. 4138/29−07−2013 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής με το οποίο αιτείται την παραχώ−
ρηση ενός τεμαχίου στην κτηματική περιοχή Μέσης 
του Δήμου Κομοτηνής, Περιφερειακής Ενότητας Ρο−
δόπης, στο με στοιχεία Α1, Α2 έως Α25, Α1 και αριθμό 

557ε΄αγροτεμάχιο, εμβαδού 31.798,81 τ.μ. με σκοπό την 
Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ).

16. Το με αριθ. πρωτ. 1488/26−04−2013 έγγραφο της 
ΙΘ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο το γήπεδο με στοιχεία Α1, Α2 
έως και Α25, Α1 εμβαδού 31.798,81 τ.μ., δεν βρίσκεται σε 
κηρυγμένο αρχαιολογικό χώρο.

17. Το με αριθ. πρωτ. 2487/15−05−2013 έγγραφο της 15ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο ενημε−
ρώνει ότι δεν έχει αντίρρηση για την αδειοδότηση του

έργου του θέματος.
18. Το με αριθμ. πρωτ. 446/17−04−2013 έγγραφο της 

Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων ΑΜ− Θ σύμφωνα με το 
οποίο το εν λόγω γήπεδο δεν εντάσσεται σε περιοχή 
χαρακτηρισμένη ως «ιστορικός τόπος».

19. Το με αριθ. πρωτ. 6271/20−06−2013 έγγραφο του 
Δνσης Δασών Ροδόπης σύμφωνα με το οποίο το εν 
λόγω γήπεδο έχει σήμερα μη δασική μορφή και δεν έχει 
αντίρρηση για την παραχώρηση της έκτασης.

20. Το με αριθ. πρωτ. 2264/23−09−2013 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κομοτηνής με το οποίο 
ενημερώνει ότι για το εν λόγω τεμάχιο δεν έχουν καθο−
ριστεί χρήσεις γης, δεν υπάρχουν ασύμβατες χρήσεις 
γης στην ευρύτερη περιοχή και το εν λόγω αγροτεμά−
χιο εμπίπτει μέσα στην ζώνη Ramsar με κωδικό Β3−14 
στην οποία επιτρέπεται η Εγκατάσταση Επεξεργασίας 
Λυμάτων.

21. Το αριθμ. πρωτ. 7759/16−07−2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/ΠΕΑΜ−Θ 
με το οποίο ενημερώνει ότι το εν λόγω τεμάχιο εντάσ−
σεται σε κατηγορία γης υψηλής παραγωγικότητας και 
ότι με τα σημερινά δεδομένα δεν θίγεται η επιχώριος 
κτηνοτροφία της περιοχής.

22. Την με αριθ. πρωτ. 1222/11−6−2014 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης (ΑΔΑ 7Ο2ΥΟΡ1Υ−0ΣΝ) με θέμα Έγκριση Περι−
βαλλοντικών Όρων για το έργο «Δίκτυο αποχέτευσης 
ακαθάρτων και Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) Φαναριού, Αρωγής και Παραλίας Μέσης».

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο Εγκαταστάσεων 
Επεξεργασίας Λυμάτων από την ΔΕΥΑ Κομοτηνής στο 
αγρόκτημα Μέσης, συμπληρωματικής διανομής έτους 
1983,Δήμου Κομοτηνής, Περιφερειακής Ενότητας Ρο−
δόπης, στο με στοιχεία Α1, Α2 έως και Α25, τμήματος 
εμβαδού 31.798,81 τ.μ., του αριθμ. 557ε΄τεμαχίου, με τον 
χαρακτήρα «Βοσκή πεδινή−κοινόχρηστο», σύμφωνα με το 
με ημερομηνία 26−3−2013 τοπογραφικό διάγραμμα του 
συντάκτη Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Κων/voυ 
Ρωσσίδη που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3221



3222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 40253/1579 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 496,67 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Νησί» της Δημοτικής Κοινότητας 
Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περα−
χώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ και 2β άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 37220/2417/9−5−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 11−4−2014 Έκθεση 
αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 496,67 τετρ. μέτρα (τετρακό−
σια ενενήντα έξι τετρ. μέτρα και εξήντα επτά εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 8−4−2014 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 404 
212 Ορθοφωτοχαρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 

1996 − ’97 με κλίμακα 1:5.000, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά 
από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμω−
ση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80) και με υπόροφο 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(κυρίως σχίνο), με συγκόμωση περίπου εξήντα εκατοστά 
(0.60), εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής αρχής, κατά το «2ο εξάμηνο έτους 
2009» (σχετ. η υπ’ αριθμ. 68506/2969/7−11−2013 μηνυτή−
ρια αναφορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου 
Ιωάννη Περαχωρίτη) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 496,67 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της Δημοτικής 
Κοινότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λουτρακί−
ου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Α στο από 8−4−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=407889.1819 Υ=4213883.9509
 « Β: Χ=407887.5166 Υ=4213887.9326
 « Γ: Χ=407874.1915 Υ=4213893.6626
 « Δ: Χ=407850.6989 Υ=4213918.1200
 « Ε: Χ=407836.1732 Υ=4213969.1741
 « Ζ: Χ=407820.4474 Υ=4214018.9941
 « Η: Χ=407819.9139 Υ=4214027.5647
 « Θ: Χ=407816.9197 Υ=4214027.3783
 « Ι: Χ=407817.4760 Υ=4214018.4413
 « Κ: Χ=407833.2994 Υ=4213968.3120
 « Λ: Χ=407848.0179 Υ=4213916.5805
 « Μ: Χ=407872.4485 Υ=4213891.1465
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ακολουθεί Σχεδιάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3223



3224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003402907140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


